



**Università di Roma Sapienza**  
**A.G.E.**

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** COSTI SICUREZZA - RIQUALIFICAZIONE SPAZI MUSEALI EDIFICIO  
CU005 - SCIENZE DELLA TERRA  
Piazzale Aldo Moro n. 5  
PIANO PRIMO

**COMMITTENTE:** A.G.E.

Data, 19/09/2018

**IL TECNICO**

| Num.Ord.<br>TARIFFA      | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |          |
|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE   |
|                          | <b>R I P O R T O</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |       |       |        |          |          |          |
|                          | <b><u>LAVORI A MISURA</u></b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |       |        |          |          |          |
| 1<br>S01.01.001.0<br>4   | Recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata (dimensioni circa m 3,5 x 1,95 h) e basi in cemento. Compreso il trasporto, il montaggio e lo smontaggio. Costo d'uso mensile o frazione<br>Area di cantiere esterna                                                                   |            | 40,00 |       |        | 40,00    |          |          |
|                          | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |       |       |        | 40,00    | 13,10    | 524,00   |
| 2<br>S01.01.001.0<br>5.a | Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione                                                                                                       | 3,00       | 40,00 | 2,000 |        | 240,00   |          |          |
|                          | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |       |       |        | 240,00   | 5,31     | 1'274,40 |
| 3<br>S01.01.002.0<br>3.b | Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con armadietti doppi e sedili, minimo sei posti. Nolo per ogni mese successivo o frazione (par.ug.=4*10)                                                                                                                                                                               | 40,00      |       |       |        | 40,00    |          |          |
|                          | SOMMANO addetto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        | 40,00    | 1,47     | 58,80    |
| 4<br>S01.01.002.3<br>7   | Canale di scarico macerie costituito da elementi infilabili di lunghezza m 1,50/cad, legati con catene al ponteggio o alla struttura, compreso montaggio e smontaggio. Nolo per un mese o frazione.                                                                                                                                 |            |       |       |        | 25,00    |          |          |
|                          | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |       |       |        | 25,00    | 14,59    | 364,75   |
| 5<br>S01.01.002.4<br>0   | Cassone metallico per contenimento di materiali di scavo/macerie, della capacità di m³ 6. Nolo per un mese o frazione.                                                                                                                                                                                                              |            |       |       |        | 4,00     |          |          |
|                          | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |       |       |        | 4,00     | 70,47    | 281,88   |
| 6<br>S01.01.004.0<br>3.a | Trabattello mobile prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 105 x 160, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori ... anto altro previsto dalle norme vigenti, altezza max di utilizzo m 10,40. Nolo per un mese o frazione del solo materiale (par.ug.=3,00*2) | 6,00       |       |       |        | 6,00     |          |          |
|                          | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |       |       |        | 6,00     | 136,71   | 820,26   |
| 7<br>S01.01.004.0<br>3.b | Trabattello mobile prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 105 x 160, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, altezza max di utilizzo m 10,40. Per ogni montaggio e smontaggio in opera (par.ug.=4,00*2)       | 8,00       |       |       |        | 8,00     |          |          |
|                          | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |       |       |        | 8,00     | 19,79    | 158,32   |
| 8<br>S01.02.002.0<br>4.b | Scarpa a norma UNI EN ISO 20345, antistatica, lamina antiforo flessibile, puntale con membrana traspirante, amagnetico, anallergico e anticorrosivo, categoria di protezione S1P, priva di parti metalliche. Costo d'uso per mese o frazione. alta (par.ug.=4*10)                                                                   | 40,00      |       |       |        | 40,00    |          |          |
|                          | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |       |       |        | 40,00    |          | 3'482,41 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA       | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                          | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |          |
|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
|                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE   |
|                           | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |       |       |        | 40,00    |          | 3'482,41 |
|                           | SOMMANO paio                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        | 40,00    | 7,88     | 315,20   |
| 9<br>S01.02.002.1<br>7    | Mascherine monouso per polveri di quarzo, per polveri e fumi di saldatura, class.FFP2S. Fornitura.<br>(par.ug.=20*10)                                                                                                                                                                                            | 200,00     |       |       |        | 200,00   |          |          |
|                           | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        | 200,00   | 1,65     | 330,00   |
| 10<br>S01.02.002.4<br>1   | Cuffie antirumore passive. Conformi alla norma UNI-EN 352-1. Costo d'uso per mese o frazione.                                                                                                                                                                                                                    |            |       |       |        | 10,00    |          |          |
|                           | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        | 10,00    | 0,49     | 4,90     |
| 11<br>S01.02.002.4<br>4   | Guanti contro le aggressioni meccaniche UNI-EN 388. Fornitura. (durata un mese).<br>(par.ug.=4*8)                                                                                                                                                                                                                | 32,00      |       |       |        | 32,00    |          |          |
|                           | SOMMANO paio                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        | 32,00    | 3,97     | 127,04   |
| 12<br>S01.02.002.7<br>7   | Imbracatura conforme alla norma UNI-EN 361 con aggancio dorsale ed aggancio sternale, regolazione posta sia sui nastri cosciali sia sulle bretelle, Cinghie in NOMEX-KEVLAR, fibbie ... le in acciaio zincato. Per lavori in presenza di fiamme, scintille ed alte temperature. Costo d'uso per mese o frazione. |            |       |       |        | 2,00     |          |          |
|                           | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        | 2,00     | 19,48    | 38,96    |
| 13<br>S01.02.002.7<br>4   | Imbracatura conforme alla norma UNI-EN 361 con punto d'ancoraggio dorsale e frontale dotata di giubbino e cinghie ad alta visibilità regolazione differente per gambe e spalle. Costo d'uso per mese o frazione.                                                                                                 |            |       |       |        | 2,00     |          |          |
|                           | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        | 2,00     | 2,87     | 5,74     |
| 14<br>S01.04.001.0<br>1.a | Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 350 x 350 mm                                                                                                                            |            |       |       |        | 5,00     |          |          |
|                           | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        | 5,00     | 0,32     | 1,60     |
| 15<br>S01.04.004.0<br>1   | Kit leva schegge in valigetta contenente 1 matita levaschegge Professional, 1 specchietto, 1 lente d'ingrandimento, 1 flacone di soluzione sterile salina 130 m con tappo oculare, 1 bicchierino oculare, 1 pinza levaschegge inox 11,5 cm, 2 buste garza sterile 18 x 40 cm                                     |            |       |       |        | 1,00     |          |          |
|                           | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        | 1,00     | 26,00    | 26,00    |
| 16<br>S01.04.004.0<br>2   | Kit lava occhi in valigetta contenente 1 soluzione neutra sterile per lavaggio oculare 250 m, 1 soluzione salina 500 ml., 1 tappo oculare, 2 compresse oculari, 2 buste garza idrofila sterile, 1 paio di forbici lister, 1 rotolo cerotto TNT m 5x1,25 cm, 1 pacco di fazzoletti di carta, 1 specchietto.       |            |       |       |        | 1,00     |          |          |
|                           | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        | 1,00     | 120,00   | 120,00   |
|                           | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |       |       |        |          |          | 4'451,85 |

